
UCHWAŁA NR XVI/110/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Baranów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2019 
poz. 506 ze zm.), art. 90t ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1481 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Baranów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

Id: 0D3E74A4-2B98-4E60-95DD-76E2D316D20E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/110/2020 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę 
Baranów 

§ 1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
Gminy Baranów zwany dalej programem skierowany jest do uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 
Baranów osiągających wysokie wyniki w nauce, a także biorących udział w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych, sportowych i artystycznych.  

§ 2. Celem Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych 
przez Gminę Baranów jest : 

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów; 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

5) zwiększanie aktywności uczniów; 

6) promocja Gminy Baranów, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym; 

7) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach na szczeblu międzyszkolnym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym; 

§ 3. Środki na realizację programu będą corocznie ustalane w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę 
Gminy Baranów. 

§ 4. 1.  Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z Gminy Baranów  
realizowany będzie poprzez przyznanie przez Wójta Gminy Baranów jednorazowego stypendium uzdolnionym 
uczniom a także jednorazowej nagrody Wójta  za wybitne osiągnięcia  w dziedzinie nauki, sportu, kultury 
i sztuki.  

2. Szczegółowe warunki udzielania świadczenia oraz tryb postępowania określi odrębna uchwała. 

§ 5. Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół; 

4) promocja Gminy Baranów jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży.

Id: 0D3E74A4-2B98-4E60-95DD-76E2D316D20E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVI/110/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 21 lutego 2020 roku

Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu
zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest
nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich
rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba wspierania
uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która
zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia
warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie
oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę Baranów jest w założeniu strukturą otwartą, motywującą
szkoły do wykorzystywania różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów
uzdolnionych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym Wójt Gminy Baranów pragnie motywować uczniów
do rozwoju i wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie nagród na zakończenie roku szkolnego. Grono
nagrodzonych będzie stanowić pozytywny wzorzec dla wszystkich uczniów.

Id: 0D3E74A4-2B98-4E60-95DD-76E2D316D20E. Podpisany Strona 1




